(a) Vide Auth. Sed novo. C. si cert. per. & d. Auth. At si contractus.  
 [b] Verba capituli 9. refert Ivo d. parte 16. cap. 139. ut cap. 10. const. 64.  
 [c] Hæc est constitutio prima collat. 6. tit. Quibus modis naturales efficiantur legitimi &c. Hanc non habuit græcam Haloander; sed eam græce Scringerus, latine Agylæus ediderunt. In Basilicis neque hæc, neque duæ, quæ sequuntur, positæ sunt, ut ex græcis scholiis didicimus.  
 (d) Videndæ Auth. Præterea. & Auth. Item sine. C. de natur. lib. Juliani verba refert Ivo lib. 6. tit. 3. cap. 9. Panorm. ut ex const. lib. 14. c. 4. & parte 8. cap. 36. decreti, ut const. 64. cap. 14. & parte 16. cap. 140. & 141.

tua (1) compositum sit. Idem dicimus, & si filios naturales pater diligat, matrem autem odio [2] habeat, quia in corpore suo (3) peccavit. Nam si ea causa sit, & nolit [4] cum ea nuptias contrahere, licebit ei prædicto modo filios naturales legitimos sibi facere (5). Item si liberi naturales matrem suam (6) cænaverint, ne dotalibus instrumentis cum ipsa factis in potestate patris efficiantur, & usufructus rerum ad eos pertinentium (7) patri adquiratur; si talis dolus factus fuerit: liceat patri prædicto modo preces Imperatori porrigere, & filios legitimos facere, & eos in potestate sua redigere. Eadem dicimus, & si iusta causa dotalia instrumenta impediatur: pone enim interim naturalem [8] patrem diaconum, vel presbyterum factum esse, ut ducere uxorem non possit. Quod si pater non potuit (9) in antefatis casibus Imperatori supplicare: liceat ei (10) in testamento suo legitimos successores sibi scribere filios naturales: ut tamen (11) illi post mortem parentis supplicent Imperatori, & testamentum patris ostendant, & Principe annuente in tantum capiant paternam hereditatem, in quantum scripti sunt: aliter enim legitimo nomine non fruuntur. Hæc autem omnia, quæ modo dicta [12] sunt, tunc habeant locum, cum nulla alia legitima proles, vel antea, vel postea, patri [13] superfit. Legitimis enim filiis natis non aliter naturales legitimi fiunt [14], nisi dotalia instrumenta cum matre pater eorum confecerit (15).

II. Filios naturales antea quidem licebat patribus legitimos sibi per (16) adoptionem efficere (17). Sed Divi Justiniani Constitutio hoc prohibuit, quam noster Imperator in suo statu manere jubet (18).

III. Nemo dignitate decoratus senatoria sine dotalibus instrumentis, & ante nuptias donatione nuptias contrahat: alioquin filii, qui ex tali copulatione procreati (19) fuerint, non erunt legitimi, sed magis naturales. Alii autem qui militiis honestioribus decorantur, vel negotiationibus, vel quibusdam artibus laudabilibus præditi sunt, & sine dotalibus instrumentis, & ante nuptias donatione copulentur, sed non citra scripturæ cautelam. Debent enim hoc i-